DE RECUPERAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ECOBARREIRAS PARA 

REMOÇÃO DE LIXO FLUTURANTE E PLANTAS MACRÓFITAS EM DIVERSOS CURSOS 

D`´AGUA CONTRIBUÍNTES DA BAÍA DE GUANABARA”, vem, por meio da presente, 

encaminhar em ANEXO 1, a NOTAS FISCAIS n.ºs 0008006 VALOR R$ 62.514,05 

(SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINCO 

CENTAVOS)MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, 0008007 VALOR DE R$ 94.717,48 

(NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E OITO 

CENTAVOS)MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS,  0008008 VALOR R$ 9.161,83 (NOVE 

MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) MUNICÍPIO DE 

NITERÓI  E 0008009 VALOR DE R$ 6.881,86 (SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM 

REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, VALOR TOTAL 

DE R$ 173.275,22 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO 

REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS…), assim como toda documentação contratualmente 

DocuSign Envelope ID: FD298913-D329-4A12-B328-07D6DACD0AFD

Página 2 de 2 

exigível da empresa, referente aos serviços prestados no mencionado Contrato relativos à 11ª

[...]

Governo  do  Es tado  do  R io  de  Jane i ro

Nota de Empenho

I d e n t i f i c a ç ã o

Unidade Gestora Documento Emissão

243200 - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (CNPJ: 10.598.957/0001-35) 2024NE00214 01/02/24

Credor 00299904000160 - Dimensional Engenharia Ltda

Valor 1.627.436,74 (Hum milhão e seiscentos e vinte e sete mil e quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Classi f icação

Natureza 449039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Unidade Orçamentária 24320 - Instituto Estadual do Ambiente

Programa de trabalho 17.512. 0494. 5618 - Gestão de Resíduos Sólidos e Saneamento Ambiental

[...]

Nota de Empenho

I d e n t i f i c a ç ã o

Unidade Gestora Documento Emissão

243200 - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (CNPJ: 10.598.957/0001-35) 2024NE00274 28/02/24

Credor 00299904000160 - Dimensional Engenharia Ltda Tipo de Empenho NE Original

Va lor 1.118.563,34 (Hum milhão e cento e dezoito mil e quinhentos e sessenta e três reais e 
trinta e quatro centavos)

Reforço 2024NE00214

Classi f icação

Natureza 449039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Unidade Orçamentária 24320 - Instituto Estadual do Ambiente

Programa de trabalho 17.512. 0494. 5618 - Gestão de Resíduos Sólidos e Saneamento Ambiental

[...]

Impresso por FELIPE CEZAR SANTOS SILVEIRA em 29/02/24 às 11:26.

I d e n t i f i c a ç ã o

Unidade Gestora Documento Emissão

243200 - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (CNPJ: 10.598.957/0001-35) 2024NE00274 28/02/24

Credor 00299904000160 - Dimensional Engenharia Ltda Tipo de Empenho NE Original

Va lor 1.118.563,34 (Hum milhão e cento e dezoito mil e quinhentos e sessenta e três reais e 
trinta e quatro centavos)

Reforço 2024NE00214

Descrição VALOR QUE SE EMPENHA VISANDO ATENDER AS DESPESAS COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ECOBARREIRAS PARA REMOÇÃO DO LIXO FLUTUANTE E PLANTAS MACRÓFITAS EM